
DAHME-SPREEWALD 

Landkreis Dahme-Spreewald 

- Kreisarchiv - 

amt. Leiterin Frau Karin Deumer 

Mitarbeiter: Thomas Mietk, Monika Fischer, Marlies Oppermann 

Reutergasse 12, 15907 Lübben (Hauptstelle) 

Brückenstraße 41, 15711 Königs Wusterhausen (Außenstelle) 

Fon: 03546/20-1151/52 

Fax: 03546/20-1256 (Kreisarchiv) 

eMail: Archiv@dahme-spreewald.de 

bzw. marlies.oppermann@dahme-spreewald.de bzw. karin.deumer@dahme-spreewald.de 

 

Gemeinde Heideblick 
Gemeindearchiv 

Ines Stanke 

Luckauer Str. 61 

15926 Heideblick OT Langengrassau 

Fon: 

Fax: 

eMail: gemeinde@heideblick.de 

 

 

Gemeinde Heidesee 
Gemeindearchiv 

Herr Nimz 

Lindenstr. 14b 

15754 Gemeinde Heidesee OT Friedersdorf 

Fon: 

Fax: 

eMail: gemeinde-heidesee@t-online.de 

 

�

Stadt Luckau 
Stadtarchiv 

Frau Groer 

Am Markt 34 

15926 Luckau 

Fon: 

Fax: 

eMail: stadt@luckau.de 

�

�

Gemeinde Märkische Heide 
Gemeindearchiv 

Frau Jackopaschke 

Schlossstr. 13 

15913 Märkische Heide OT Groß Leuthen 

Fon: 

Fax: 

eMail: hauptamt@maerkische-heide.de 

 

 

 

 



Stadt Mittenwalde 

Stadtarchiv 

Günther Schega 

Rathausstr. 8 

15749 Mittenwalde 

Fon: 

Fax 

eMail: post@mittenwalde.de 
 

 

Gemeinde Schönefeld 

Gemeindearchiv 

Helga Rust 

Hans-Grade-Allee 11 

12529 Schönefeld 

Fon: 

Fax: 

eMail: h.rust@amt-schoenefeld.de 
�

�

Gemeinde Schönwald 
Gemeindearchiv 

Ellen Günther 

Hauptstr. 49 

15910 Schönwald OT Schönwalde 

Fon: 

Fax: 

eMail: amtsdirektor@unterspreewald.de 
�

�

Amt Schenkenländchen 

Amtsarchiv 

Bärbel Stump 

Markt 9 

15755 Teupitz 

Fon : 

Fax : 

eMail: amt_schenkenlaendchen@t-online.de 
�

�

Gemeinde Wildau 
Gemeindearchiv 

Ines Hack 

Karl-Marx-Str. 36 

15745 Wildau 

Fon:  

Fax: 

eMail: i.hack@wildau.de 
�

�

Gemeinde Zeuthen 

Gemeindearchiv 

Hannelore Czylwik 

Schillerstr. 1 

15783 Zeuthen 

Fon: 

Fax: 

eMail: buergermeister@zeuthen.de 


